Ismail Ibnu Umar Ibnu Katsir al-Quraisyi al Basrawi ad-Dimasqyi.

Ibnu Katsir merupakan seorang yang ahli dalam berbagai hal

diantanya ialah dalam bidang tafsir, sejarah, ahli Fikih serta ahli hadis

(Hamka, 1979:7). Ibnu Katsir lahir di Timur Bashri yaitu wilayah

Damaskus pada tahun 700 H/1300 M. Ketika usianya mencapai umur

tiga tahun, ayahnya wafat pada tahun 703 H dan sejak itulah, Ibnu

Katsir tinggal di Damaskusbersama kakaknya. Di Damaskus inilah

Ibnu Katsir pertama kali mendapatkan pendidikan (Ghofur, 2008:

- Ibnu Katsir wafat pada tahun 774 H di Damaskus. Ia